#### BALLERINORIUM ANNOTATIONES.

(a) Hilarium paruisse Leonis iudicio probabimus in observ. ad dissert. 5 Quesn. part. III, c. 2. Solum ante sententiam appellationi restitit, aliaque interposuit, ob quae metropolitanico jure privatus fuit, ut in iisdem observationibus pluribus explicabimus.

(b) Quae Leo Petronio et Regulo in mandatis dederit, et cur voce, non scripto, explicavimus in Brevario historiae anni praecedentis annot. 2 (Supra, Col. 235, n. b). In mandatis, inquam, neque enim Ravennium rogavit (quo verbo Quesnellus utitur), sed mandavit, ut liquet ex illis epist. 67: *Si haec ita ut credimus, atque mandavimus, impleveris, etc., haecque secreta mandata efficaciter exsequenda significat.* Quesnellus praecipienda verba saepius delinat, quod semel monuisse sufficiat.

(c) Non aliam Eusebius epistolam a Leone accepit, quam quae per Abundium et Senatorem missa fuit; et ut primum licuit, Leonis mandato paruit: ac propterea commentitia est ratio dilatae responsionis, quod novum esset ad subscribendum epistolae cogi episcopos non ex auctoritate oecumenicae synodi. E contrario sicut Galli, ita Mediolanensis provinciae antistites ex sola auctoritate et praecoepo pontificis ante concilium oecumenicum suas subscriptiones addiderunt,

quemadmodum etiam Constantinopoli et in Oriente factum fuerat. Similiter et Zosimi tractoriae adversus Pelagianos multo ante omnes et Orientales et Occidentales episcopi subscripserunt sine ulla synodo oecumenica. ut docet Marius Mercator in Commonitorio edit. Baluzii pag. 138. *Beatissimae memoriae episcopi Zosimi epistola, quae Tractoria dicitur, qua Coelestius Pelagiusque damnati sunt, et Constantinopolim, et per totum orbem subscriptionibus sanctorum Patrum est roborata: cui Julianus et reliqui complices ejus subscribere detrectantes, consentaneosque se nolentes iisdem Patribus facere, non solum imperialibus legibus, sed et sacerdotibus statutis depositi atque exauctorati, ex omni Italia deturbati sunt.*

(d) In epistola Mediolanensium non legitur particula ut, quam Quesnellus hic cursivo charactero apposuit, ac si ideo illi Leonis epistolae subscriperint, quia hanc plenam fidei simplicitate, etc., cognoverint. Eam quidem iidem Patres plena fidei simplicitate fulgere, etc., testati sunt; at ex ipsa apostolicae sedis auctoritate eidem subscripsisse nihil ambigimus. Omnibus enim communis erat, ut credimus, illa S. Petri Chrysologi sententia, qua in epist. 25 Eutychem monens ut Leonis epistolam *obedienter atten-*

prophetarum, evangelistarum, apostolorumque auctoritate firmatam, et B. Ambrosii scriptis consonam, traditioni Patrum, et fidei Ecclesiae congruentem; contra reprobatos damnatosque, quos sedes apostolica alienos esse a fide pronuntiaverat. Neque hic moror Baronium, qui credidit bis missam Leonis epistolam ad Eusebium Mediolanensem, quod ex Eusebii responsione non colligitur. Mentio quidem duarum epistolarum: alterius de cogenda synodo Mediolani, quam Abundius attulerat; alterius, quæ est ad Flavianum et per Ceretium data, quam majorum fidei cohærere dicit, quas re et argumento diversas fuisse palam est. Ex his alia a nobis per recapitulationem, alia per anticipationem dicta propter affinitatem rerum. Sed revertamur ad Orientem, videamusque apparatus Ecclesiae ad sedandos tumultus quos Eutychna hæresis concitavit.